



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 2



25 grudnia 2010 r.



Cicha noc, święta noc,
Pokój niesie ludziom wszem,
A u żłóbka Matka Święta
Czuwa sama uśmiechnięta
Nad dzieciątka snem...

* * *

Kochani!

Boże Narodzenie, to najpiękniejsze święta.
Święta miłości, pokoju, radości. Święta, kiedy
chyba wszyscy wchodzimy w ten radosny klimat,
po pełnym biegu przedświątecznym życiu.

Zatrzymujemy się, dostrzegamy, czy wręcz wyczuwamy,
że wydarzyło się coś ważnego. Coś, co niesie nadzieję.

Narodzenie Pana Jezusa, to najbardziej zadziwiające,
ale i najbardziej radosne wydarzenie w dziejach ludzkości.

Bóg stał się Człowiekiem, małym, bezbronnym, kruchym
jak opłatek.

W Dzieciątku owiniętym w pieluszki i położonym w żłobie
rozpoznajemy Boga samego, który z miłości do nas przyszedł
na świat.

Uwielbiamy i adorujemy Tego, którego narodzenie zmieniło bieg
historii, który przyniósł nam nadzieję życia wiecznego.

Obyśmy świętując Narodzenie Pana prawdziwie ujrzeli Jego
chwałę i otworzyli się na Jego przemieniającą moc.

Z wdzięcznością w sercach powitajmy przyjsię
na świat obiecane Mesjasza, narodzonego w
ubogiej stajence.

Niech Boże Dziecię obdarzy Was swoim pokojem,
miłością i wszelkimi łaskami..

Wasz Proboszcz



Ewangelia wg św. Jana (1,1-18)

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o Światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz /posłanym/, aby zaświadczyć o Światłości. Była Światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było /Słowo/, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Z Jego pełni wszyscyśmy otrzymali - łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział, Ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, /o Nim/ pouczył”.

* * * * *

Słowo, przez które wszystko się stało, przyszło pokornie do swych dzieci, by dać im życie po raz drugi. Przybyło, by zmienić losy całej ludzkości, a zostało przyjęte tylko przez niewielu. Miały zabrzmieć radosne śpiewy na całej ziemi z powodu nadejścia Zbawiciela, a dokonał się skandal odrzucenia: „świat Go nie poznał”, „a swoi Go nie przyjęli”. A jednak „Słowo zamieszkało między nami” i udzieliło się nam, tak że „wszyscyśmy otrzymali łaskę po łasce”.

„O słodkie Dziecię z Betlejem, spraw, abym przystąpił z gorącą duszą do tej głębokiej tajemnicy narodzenia. Udziel sercom ludzkim tego pokoju, jakiego szukają niekiedy w sposób tak bezwzględny, a przecież tylko Ty go dać możesz. Pomóż nam poznać Cię lepiej i żyć po bratersku, jak dzieci jednego Ojca, Ukaż nam swoją piękność, świętość, czystość. Wzbudź w naszym sercu miłość i wdzięczność za Twoją nieskończoną dobroć. Zjednocz nas wszystkich w miłości i daj nam Twój niebieski pokój.”

(Jan XXIII)

* * * * *

**Podnieś rękę Boże Dziecię,
błogosław Ojczyznę miłą!**

Wraz z Maryją Matką Bożą weźmy dziś w ramiona Dziecię Jezus i spójrzmy w Jego niewinną twarz. Kryje w sobie tak wiele tajemnic! Narodziny każdego dziecka będącego niepowtarzalną mieszanką genów swoich rodziców, budzą głęboki podziw. Cóż więc dopiero narodziny Tego, który biorąc człowieczeństwo ze swojej Matki, nosi w sobie także pełnię Bóstwa swego Ojca.

Jak to możliwe, że Wszechmocny Stwórca świata uczynił się tak małym, kruchym, tak zależnym od ludzi, że zginąłby bez ich pomocy?

Jak Wszechpotężny Pan mógł stać się zwyczajnym niemowlęciem, które trzeba przewinać, nakarmić i ukołysać? Odkładając na bok swoją wszechwiedzę, będzie odtąd stopniowo uczył się zwyczajów ludzi, którym przed wiekami objawił swoje Prawo.

Tak wiele cudów wydarzyło się tej niezwykłej nocy – tajemnicza gwiazda, śpiewy aniołów, hołd prostych ludzi, którzy w skromnym Dzieciątku rozpoznali długo wyczekiwanego Pana.

Kiedy zniechęcamy się słabością naszego ciała, które wydaje się nam ciężać, spójrzmy na Małego, który przyjął ludzkie ciało i uczynił je wyrazem Bóstwa, dotykalny znakiem nieskończonej miłości.

Nie tylko dzisiaj, w tym najświętszym dniu, ale codziennie bierzmy w swoje ramiona małego Jezusa, by kontemplować Jego spojrzenie pełne miłości, współczucia, mądrości i miłosierdzia.

* * *

„W Boże Narodzenie przychodzi do nas jako Dzieciątko, małe i bezradne, całkowicie zależne od swojej Matki i od tego wszystkiego, co miłość matczyzna może dać. To pokora Jego Matki sprawiła, że stała się służebnicą Chrystusa-Boga z Boga, Boga prawdziwego z Boga prawdziwego.

Zobaczmy i dotknijmy ukrytej wielkości i głębi ich pokory. Nie możemy postępować lepiej niż Jezus i Maryja. Jeśli naprawdę pragniemy, by Bóg był w nas, musimy przez pokorę wyzbyć się wszelkiego egoizmu, który jest w nas.

* * *

Trzeba samemu czy wspólnie szukać Boga w ciszy. Właśnie w ciszy gromadzimy tę wewnętrzną moc, którą później wykorzystujemy w działaniu, wkładamy w najdrobniejszy codzienny obowiązek i najtrudniejsze doświadczenie naszego życia.

Cisza istniała wcześniej niż stworzenie, a niebo zostało rozciągnięte bez wypowiedzenia choćby jednego słowa.

Chrystus narodził się w ciemną noc; i chociaż Jego potęga nie miała sobie równych, prawdziwe okazały się słowa proroka Izajasza: Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze.”

Błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- ♦ **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- ♦ **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰
- ♦ W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich (opiekun RRN - ks. Piotr Ogrodowicz)
- ♦ **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰
- ♦ Na Nabożeństwo w **obronie życia** zapraszamy 28 grudnia o godz. 17⁰⁰. Wszystkich, którzy 25 marca br. podjęli **duchową adopcję dziecka poczętego** zapraszamy także na Mszę św. w tymże dniu (28.12.2010 o godz. 18⁰⁰), w czasie której będziemy dziękować za dar duchowej adopcji i prosić o łaski dla uratowanych dzieci.

Obrońcy Życia z naszej parafii

Kancelaria parafialna czynna jest w dni powszednie w godzinach: 8⁰⁰- 9⁰⁰, a piątki i soboty dodatkowo w godz. 16⁰⁰-18⁰⁰.

- ♦ Wszystkie dzieci, które chcą chwalić Boga poprzez śpiew zapraszamy na **próby scholi** w każdą sobotę o godz. 9⁰⁰ (opiekun - ks. Piotr Ogrodowicz)
- ♦ Zapraszamy młodzież śpiewającą i grającą na próby zespołu **Soli Deo**, które odbywają się w każdy piątek o godzinie 19⁰⁰ w salce zespołu (przy zakrystii górnego kościoła) (opiekun Zespołu - ks. Piotr Kleczyński)
- ♦ **Spotkania ministrantów** w każdy wtorek o godz. 17⁰⁰ (opiekun ministrantów - ks. Andrzej Łupiński)

* * * * *

Humor na święta

Jasio mówi do mamy:

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę.
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynekę z matematyki.
- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy.

* * *

Kolega pyta Fafarę:

- Czy w tym roku kupiłeś coś pod choinkę?
- Owszem, udało mi się kupić stojak.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com strona internetowa: www.brunon.lomza.pl
